In j. Nocturno, Lectiones. Beatus vir. de Communi ij. loco. [112]

In II. Nocturno.

Lectio II.

Dominicus, Calarógæ in Hispania ex nobili Gusmanórum familia natus, Paléntiæ liberalibus disciplinis et theológiæ óperam dedit : quo in stúdio cum plúrimum profecisset, prius Oxoménsis Ecclesiæ canónicus reguláris, deinde ordinis fratrum Prædicatórum auctor fuit. Hujus mater grávida sibi visa est in quiete continere in alvo cátulum ore præferentem facem, qua editus in lucem, orbem terrarum incenderet. Quo sómno significabatur, fore ut splendóre sanctitátis ac doctrinæ, gentes ad christiánam pietátem inflammarentur. Veritátem exitus comprobavit : id enim et præstitit per se, et per sui ordinis sócios deinceps est consecutus.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum :

* Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit illi.

Lectio III.

Hujus autem ingénium enituit in invertendis hæreticis, qui perniciosis erroribus Tolosates pervertere conabantur. Quo in negotio septem consumpsit annos. Póstea Romam venit ad Lateranense concílium cum Episcopo Tolosano, ut ordo, quem instituerat, ab Innocéntio tertio confirmaretur. Quæ res dum in deliberatione versatur, Dominicus hortátu Pontíficis ad suos revertitur, ut sibi régulam deligeret. Romam rediens, ab Honorio tertio, qui proximus Innocéntio successerat, confirmationem ordinis Prædicatórum impetrat. Romæ autem duo instituit monasteria, álterum virórum, mulierum álterum. Tres étiam mórtuos ad vitam revocavit, multa que ália edidit miracula, quibus ordo Prædicatórum miríficè propagári cœpit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stollam glóriæ induit eum,

* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícá fidei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vij.

Verum cum ejus ópera ubique terrarum monasteria jam ædificarentur, innumerabilesque homines religiosam ac piam vitam instituerent, Bononiæ anno Christi ducentésimo vigésimo primo supra millésimum, in febrem incidit : ex qua cum se moriturum intelligeret, convocatis fratribus, et alumnis suæ disciplinæ, eos ad innocentiam et integritatem cohortatus est. Postrémo caritatem, humilitatem, paupertatem, tamquam certum patrimonium eis testamento reliquit : Fratribusque orantibus, in illis verbis, Subvenite sancti Dei, occurrere Angeli, obdormivit in Domino, octavo Idus Augusti : quem postea Gregorius nonus Pontifex retulit in Sanctorum numerum.